Metrosalud ‘ Alcaldia de Medellin
INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE PROPUESTAS Y REQUISITOS PARA SUBASANAR

ADQUISICION DE EQUIPOS DE SISTEMAS PARA LOS DISTINTOS PUNTOS DE LA RED
DE LA ESE METROSALUD

PROCESO 18 DE 2021
Octubre 08 de 2021

Este proceso se redliza mediante la modalidad de seleccion directa, con solicitud de minimo
dos ofertas y conforme a lo establecido en las condiciones de la invitacion, se presenta el
siguiente resultado de la evaluacién preliminar de las propuestas presentadas.

El proceso fue publicado en la pagina web de la empresa en el mens de conirataciones, el dia
22 de Septiembre de 2021, con todas las condiciones, especificaciones técnicas requeridas y
los anexos para realizar la oferta.

Hasta el dia 24 de septiembre los oferentes invitados, SOLUCIONES TECNOLOGICAS LMR S.AS.,
PC MADRIGAL S.AS. y MBI INTERNATIONAL S.AS. podian presentar las aclaraciones u
observaciones d la invitacion.

Dentro del fiempo sefalado el oferente PC MADRIGAL S.AS., presento observaciones a las
condiciones de la invitacion, los cuales fueron resueltos dando respuesta en la pdagina web de
la empresa, a las preguntas € inquietudes manifestadas.

Como resultado de las observaciones e inquietudes se hizo necesario realizar una adenda a las
condiciones de la invitacion, la cual fue publica en la pagina web para conocimiento de todos
los interesados.

El dia 4 de Octubre de 2021, a las 4:15 p.m., en la oficina de contratacion 4° piso del Edificio
Sacatin, se realizd la apertura publica de propuestas radicadas.

Una vez se cumplio el plazo fijado para la enfrega de ofertas, con la presencia de los
inferesados, se procede a la apertura de las siguientes propuestas radicadas en el Archivo
Central, tal como se detalla a continuacion:

NUMERO | OFERENTE | rabicapo FECHA HORA | FOLIOS | VALORTOTAL DE
, ) ENTREGA LA OFERTA
1 PC MADRIGAL S.A.S. R-6582 04/10/2021 15:35 51 | $1.394.162.754.60

Segun lo establecido en el cronograma de la invitacién, se procede d realizar la evaluacién de
habilitacion juridica, financiera y técnica de las propuestas, como se describe a continuacién.
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Todos los requisitos habilitantes, juridicos, financieros y técnicos, requieren su total cumplimiento
en las condiciones establecidas, por lo tanto segun el informe prefiminar, el oferente debera
revisar, cudles pueden ser subsanados 0 cuales son insubsanables y presentarlos en los fiempos
establecidos, para poder continuar en el proceso, como se detalla a continuacion para cada
criterio. ;

A. EVALUACION JURIDICA
Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por las Profesional
Universitaria Abogada de la Direccion Administrativa y Oficial de cumplimiento para el Sarlaft,
segun informes anexos de evaluacion, que hacen parte del expediente, encontrando o

siguiente;
CONDICIONES | RAZONES POR LAS CUALES NO CUMPLE
~_JURIDICAS CONDICION JURIDICA
PROPUESTA RAZION SOCIAL CUMPLE | NO CUMPLE = :
No Aporta Péliza de seriedad
: X
Conforme a lo definido en el paragrafo 3°
FCMARRIGAL 3.0 del articulo 5 de la ley 1882 de 2.018, la no
presentacion de la pdliza de seriedad de
la oferta no serd subsanable y sera causal
1 de rechazo de la misma. S
CONDICIONES RAZON-E—S POR LAS CUALES NO
SARLAFT CUMPLE CONDICION DEL SARLAFT
NO
PROPUESTA RAZON SOCIAL CUMPLE | CUMPLE Jou|
PC MADRIGAL S.A.S.
1 X =5
ropuestas que deben s r la siguiente info! ion de requisitos juridicos o del sarl ara
poder continuar en el proceso, como se detalla a continuacién:
PC MADRIGAL S.A.S.

1 SegUn cerfificado de cémara de comercio adjunto, el representante legal puede realizar
cualquier acto o contrato teniendo en cuenta a las limitaciones establecidas en el cerlificado.
Deberd adjuntar los estatutos para evidenciar las facultades para contfratar en relacion a la
cuantia.

B. EVALUACION FINANCIERA
Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por la Profesional
Universitaria de Costos, quien verifica la documentacion y los indicadores de orden financiero,
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solicitados por la entidad en la invitacioén y aportados por el proponente, dando como resultado
lo siguiente:

| CONDICIONES | RAZONES POR LAS CUALES NO
FINCIERAS 5.2 CUMPLE CONDICIONES
| NO FINANCIERAS
_ PROPUESTA RAZON SOCIAL CUMPLE | CUMPLE
PC MADRIGAL S.A S, Requerir Rut
] |- X

Propuesta que debe subsanar la siguiente informacién de requisitos financieros para poder
continuar en el proceso, como se detalla a continuacién:

PC MADRIGAL S.A.S
El Rut tiene fecha de julio de 2021, por lo tanto, esta desactualizado con relacién a la fecha de
presentacion de la propuesta.

C. EVALUACION TECNICA
Los requisitos técnicos y especificaciones de las propuestas recibidas, fueron evaluados por el
Direcfor de sistemas de informacién, segun informes anexo al expediente, con el siguiente

resulfado.
] r CONDICIONES RAZONES POR LAS CUALES NO
TECNICAS CUMPLE CONDICIONES
NO FINANCIERAS
|_PROPUESTA RAZON SOCIAL CUMPLE | CUMPLE
PC MADRIGAL S.A.S. No adjunto fichas técnicas
] X

Propuesta que debe subsanar la siguiente informacién de requisitos financieros para poder
continuar en el proceso, como se detalla a continuacién:

PC MADRIGAL S.A.S
No es posible evaluar técnicamente la propuesta de PC Madrigal dado que no adjuntaron las
fichas técnicas para validar cumplimento técnico.

Como esta senalado en el cronograma de la invitacion , presentamos el resultado de la
evaluacion preliminar, la cual se pone a disposicion de los proponentes a fin de que presenten
las observaciones que consideren pertinentes y para que puedan subsanar la Informacién
respectiva , la cual es obligatoria para continuar en el proceso, sin que con ello se otorgue la
posibilidad de mejorar sus propuestas, para ellos tendran plazo hasta el dia 12 de Octu e de
2021 de 7am a 12 y de 1 p.m. @ 4 p.m.. para que redlicen las observaciones y subsanen la
informacion de los requisitos, enviando la informacién respectiva, con oficio remisorio dirigido a
la Direccién Administrativa de la ESE Meftrosalud, nombre del proceso invitacién por seleccién
directa para la compra de Equipos de sistemas. — subsanacién de requisitos y observaciones.
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Esta informacion debera ser radicado en el Centro de Administracién Documental del edificio
Sacatin, ubicado en la carrera 50 No.44 — 27, primer piso.

Una vez subsanada la informacién y habilitadas las ofertas se procera a realizar la calificacion,
segun los criterios establecidog en la invitacion.

JOHN BAIRON REPQ JA
Director Administfativ

Boboro: Vanessa Jiménez Iopota. Profesional uivennonio*(



